XII. — Flavius gloriosus Recesvintus Rex.

De ingenuis atque servis quos in raptu interesse constiterit.

Qui in raptu interfuisse dinoscitur, si liber est, sex auri uncias reddat, et L. ictus flagellorum publice extensus accipiat. Nam si servus fuerit, et sine domini voluntate hoc fecerit, centum publice flagella suscipiat. Quod si servus in raptu interfuerit cum domini voluntate, dominus ita pro eo componat, sicut et de ingenuis est constitutum.

IV. TITVLVS.

DE ADULTERIIS.

I. Si, connivente, aut non connivente uxore, cum alio viro adulterium fiat. — II. Si puella vel mulier dispensata adulterasse reperitur. — III. De adulterio uxoris. — IV. Si adulter cum adultera occidatur. — V. Si pater vel propinquus in domo adulteram occiderint filiam. — VI. Quod servi praeventos adulteros occidere non iubentur. — VII. Si puella, vel vidua ad domum alterius pro adulterio venerit, eamque vir ipse coniugem habere velit. — VIII. Si mulier ingenua sponte adulterio cuicumque se misceat viro. — IX. Si mulier ingenua marito alterius sese adulterii iungat stupro. — X. Pro adulterio torquendos servos et ancillas in capite dominorum. — XI. Si pro celando adulterii scelere mancipium libertati tradatur. — XII. De adulterorum coniugum rebus. — XIII. De personis quibus adulterium accusare conceditur, et qualiter perquiri aut convinci iubetur. — XIV. Si ingenuus sive servus virginem aut viduam ingenuam violenter polluisse adulterio detegitur. — XV. Si ingenuus, sive servus, nesciente domino, alienam consentientem adulterasse convincitur ancillam. — XVI. De adulterio ancillae, si cum adultero violenter id fecisse probetur. — XVII. De meretricibus ingenuis, vel ancillis, aut si earum scelus iudices perquirere, vel corrigere noluerint. — XVIII. De immunditia Sacerdotum et Ministrorum.

I. — Antiqua.

Si, connivente, aut non connivente uxore, cum alio viro adulterium fiat.

Si quis uxori alienae adulterium intulerit violenter, si ipse adulter filios habens legitimus talia perpetraverit, ipse solus absque rebus abdicatur marito mulieris. Si autem filios legitimus non habuerit, quibus facultas sua deberi legitime possit, cum omnibus rebus suis in potestate mariti mulieris deveniat, ut in eius potestate vindicta consistat. Quod si mulieris fuerit fortasse consensus marito similis sic potestas de his faciendi quod ei placet.

II. — Antiqua.

Si puella vel mulier dispensata adulterasse reperitur.

Si inter sponsum et sponsae parentes, aut cum ipsa forsitan muliere, quae in suo consistit arbitrio, dato pretio, et sicut consuetudo est, ante testes facto placito de futuro coniugio, aut cum parentibus eius, quibus lex potestatem tribuit, facta fuerit definitio, et postea puella vel mulier adulterium commisisse detegitur, aut fuisse alteri viro se dispondisse, vel in coniugio sociasse probatur, una cum adultero, sive iniusto marito, vel sponso illicito, quem sibi contra priorem definitionem sociare praesumpsit, in potestate prioris tradantur sponsi cum